

別紙様式6(随意契約(プロポーザル方式を除く))

令和5年度 公共工事契約状況

令和6年2月15日

分任支出負担行為担当官

工事名	施工場所	工事種別	工事概要	入札方式
高ウド林道ほか1災害復旧工事	青森県青森市大字新城字新城山国有林104林班ほか	土木一式工事	コンクリート擁壁工ほか 63m	随意契約 総合評価落札方式
予定価格(税抜き)	調査基準価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所	
18,393,000 円	16,493,730 円	令和6年1月29日	青森県青森市大字野尻字今田97番1号 株式会社 鹿内組	
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期		
17,700,000 円	令和6年1月	令和6年3月		

○ 契約の相手方を選定した理由

一般競争入札を5回(公告日R5.5.31、R5.7.12、R5.9.28、R5.10.28、R5.11.29)時に、入札説明書等ダウンロードシステムによるダウンロード済、かつ、青森森林管理署の林道工事の実績がある者とした。

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」(別添)のとおり

(別添)

令和5年度

工事積算内訳書

工事名 高ウド林道ほか1災害復旧工事

工事場所 青森県青森市大字新城字新城山国有林104林班ほか

東北森林管理局

青森森林管理署

明 細 表

1	土工(高ウド)	点在箇所A(高ウド)					
コードNo	(構造) L=20.0m W=3.6m	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		青森森林管理署	本署	青森(豪)	7	青森	127
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
71	[施工延長]		20.00	m	0	0	
6047	コンクリート擁壁	無筋・鉄筋 ポンプ車打設	38.40	m3	27,378	1,051,315	
6148	端部止コンクリート	無筋・鉄筋 ポンプ車打設	9.80	m3	27,337	267,902	
8003	型枠	施工パッケージ単価計算参照	61.80	m2	10,310	637,158	
6066	基礎栗石工 t=15cm		3.70	m3	19,587	72,471	
6026	床堀	砂・砂質土、粘性土、礫質土 BH-0.8m3	169.00	m3	408	68,952	
8002	埋戻(C)	施工パッケージ単価計算参照	71.00	m3	1,884	133,764	
6052	足場工	キャットウォーク	21.00	m	2,614	54,894	
8004	目地板	施工パッケージ単価計算参照	4.40	m2	2,923	12,861	
4614	一般養生工	無筋構造物	38.40	m3	722	27,724	
8001	掘削(小規模)	施工パッケージ単価計算参照	70.00	m3	1,335	93,450	
6012	流用盛土	敷均し、締固め合成単価	139.00	m3	899	124,961	
6014	流用残土	敷均し	6.00	m3	167	1,002	
4355	掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土	0.8BH 地山 10,000m2未満	122.00	m3	331	40,382	
6018	砂利路盤工 敷厚=20cm	舗装面仕上げ有り	5.40	m3	8,914	48,135	
6013	盛土法面整形	BH-0.8m3(削取り整形)	130.10	m2	492	64,009	
頁 計						2,698,980	
計							
割出単価							
(備考)							

明 細 表

4	土工(戸ヶ沢)1-2	点在箇所B(戸ヶ沢)					
コードNo	(構造) L=23m W=3.6m	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		青森森林管理署	本署	青森(豪)	7	青森	127
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
71	[施工延長]		23.00	m	0	0	
4355	掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土	0.8BH 地山 10,000m2未満	159.00	m3	331	52,629	
6001	砂・砂質土・粘性土法面整形	バックホウ0.8m3 粗面仕上げ	1.00	m2	465	465	
6012	流用盛土	敷均し、締固め合成単価	11.00	m3	899	9,889	
6014	流用残土	敷均し	297.00	m3	167	49,599	
7010	砂利路盤工 敷厚=10cm	舗装面仕上げ有り	7.35	m3	11,059	81,283	
3707	購入土	岩ズリ	262.00	m3	4,000	1,048,000	
7002	鋼製補強土壁材料費		1.00	式	1,282,018	1,282,018	
7003	壁面材組立設置費		75.60	m2	1,060	80,136	
7004	水平補強材敷設工		249.50	m	103	25,698	
7005	排水材敷設工		39.10	m	62	2,424	
8014	埋戻(B)	施工パッケージ単価計算参照	197.00	m3	1,016	200,152	
8016	暗渠排水管	施工パッケージ単価計算参照	11.00	m	1,753	19,283	
8017	フィルター材	施工パッケージ単価計算参照	11.00	m3	10,060	110,660	
8018	吸出し防止材設置	施工パッケージ単価計算参照	2.20	m2	798	1,755	
6026	床堀	砂・砂質土、粘性土、礫質土 BH=0.8m3	22.00	m3	408	8,976	
頁 計						2,972,967	
計							
割出単価							
(備考)							

明 細 表

4	土工(戸ヶ沢)1-2	点在箇所B(戸ヶ沢)					
コードNo	(構造) L=23m W=3.6m	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		青森森林管理署	本署	青森(豪)	7	青森	127
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
8015	埋戻(小規模)	施工パッケージ単価計算参照	197.00	m3	3,764	741,508	
7006	ふとんかご工		12.00	m	18,329	219,948	
頁 計						961,456	
計						3,934,000	
[3934423]						171,043	
割出単価						844,270	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		285,480	
	金額計の内	労務費(運転手・助手)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		2,637,880	
	金額計の内	形成材料				6,275	
	金額計の内	機械賃料	週休2日補正係数(1.04)				

明 細 表

○ 2# 点在箇所B (戸ヶ浜) ▼

6	間接工事費 共通仮設費	支給品費・無償貸付機械評価額	処分費等・飛行経費	賃借、門扉工等原価・消通費作する額			
(構造)	T 直接工事費(+)	4,733,000	o 適用諸経費率	8 道路工事			
	A 積上仮設費等(+)	0	a 原定率共通仮設費率(%)	12.78			
	S 対象額算定組込経費(+)		b 施工地域補正係数	1.3			
	H 対象額算定除外経費(-)		c 週休2日補正係数	1.04			
	P 定率仮設費算定対象額	4,733,000	d 採用仮設費率 a*b*c	17.27%			
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
6328	木製工事用看板枠工	共通仮設費に積上(安全費)	1.00	基	28,017	28,017	
	定率現場環境改善費	(T+S)*1.82%	1.00	式		86,000	
	小計					114,017	
	定率共通仮設費	P * 17.27%	1.00	式		817,000	
	計					931,000	
(備考)	(参考)金額計の内労務費の金額			0%割増		9,000	

明 細 表

○ 1# 点在箇所A (高ウド) ▼

7	間接工事費 現場管理費	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック	(サブブロック)	(ブロック略称)																																																									
	(構造)	青森森林管理署	本署	7	127	青森(豪)																																																									
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額																																																									
	現場管理費		1.0	式	-	2,002,000																																																									
	計					2,002,000																																																									
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">A 直接工事費</td> <td></td> <td style="text-align: right;">4,524,000 円</td> </tr> <tr> <td>B 純工事費</td> <td>(支給品費等含まない)</td> <td style="text-align: right;">5,415,000 円</td> </tr> <tr> <td>C 産業廃棄物処分費等</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0 円</td> </tr> <tr> <td>D 現場管理費算定対象額</td> <td>(B - C)</td> <td style="text-align: right;">5,415,000 円</td> </tr> <tr> <td>E 現場管理费率</td> <td>(Dで算定)</td> <td style="text-align: right;">33.69 %</td> </tr> <tr> <td>F 施工時期補正 設定工期</td> <td>(標準工期)</td> <td style="text-align: right;">140 日 (</td> </tr> <tr> <td>G 冬期期間内工期</td> <td></td> <td style="text-align: right;">140 日)</td> </tr> <tr> <td>H 級地区分補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.20</td> </tr> <tr> <td>I 冬期率(F年度内工期率)</td> <td>(G/F*100)</td> <td style="text-align: right;">100 %</td> </tr> <tr> <td>J 冬期補正率</td> <td>(H*I/100)</td> <td style="text-align: right;">1.20 %</td> </tr> <tr> <td>K 真夏日</td> <td></td> <td style="text-align: right;">日</td> </tr> <tr> <td>L 真夏日率</td> <td>(K/F*100)</td> <td style="text-align: right;">0 %</td> </tr> <tr> <td>M 熱中症対策補正率</td> <td>(L*1.2/100)</td> <td style="text-align: right;">0.00 %</td> </tr> <tr> <td>N 施工地域補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.00</td> </tr> <tr> <td>O 週休2日補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.06</td> </tr> <tr> <td>P 補正現場管理费率</td> <td>(E*N+(J+M))*O</td> <td style="text-align: right;">36.98 %</td> </tr> <tr> <td>Q 算定現場管理費</td> <td>(D*P/100)</td> <td style="text-align: right;">2,002,467 円</td> </tr> <tr> <td>R 端数切捨額</td> <td>(千円止)</td> <td style="text-align: right;">-467 円</td> </tr> <tr> <td>S 現場管理費</td> <td>(Q+R)</td> <td style="text-align: right;">2,002,000 円</td> </tr> </table> <p style="margin-top: 10px;">8 道路工事 142 日)</p> <p style="margin-top: 10px;">(J+Mの最大は2.0%)</p>							A 直接工事費		4,524,000 円	B 純工事費	(支給品費等含まない)	5,415,000 円	C 産業廃棄物処分費等		0 円	D 現場管理費算定対象額	(B - C)	5,415,000 円	E 現場管理费率	(Dで算定)	33.69 %	F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	140 日 (G 冬期期間内工期		140 日)	H 級地区分補正係数		1.20	I 冬期率(F年度内工期率)	(G/F*100)	100 %	J 冬期補正率	(H*I/100)	1.20 %	K 真夏日		日	L 真夏日率	(K/F*100)	0 %	M 熱中症対策補正率	(L*1.2/100)	0.00 %	N 施工地域補正係数		1.00	O 週休2日補正係数		1.06	P 補正現場管理费率	(E*N+(J+M))*O	36.98 %	Q 算定現場管理費	(D*P/100)	2,002,467 円	R 端数切捨額	(千円止)	-467 円	S 現場管理費	(Q+R)	2,002,000 円
A 直接工事費		4,524,000 円																																																													
B 純工事費	(支給品費等含まない)	5,415,000 円																																																													
C 産業廃棄物処分費等		0 円																																																													
D 現場管理費算定対象額	(B - C)	5,415,000 円																																																													
E 現場管理费率	(Dで算定)	33.69 %																																																													
F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	140 日 (
G 冬期期間内工期		140 日)																																																													
H 級地区分補正係数		1.20																																																													
I 冬期率(F年度内工期率)	(G/F*100)	100 %																																																													
J 冬期補正率	(H*I/100)	1.20 %																																																													
K 真夏日		日																																																													
L 真夏日率	(K/F*100)	0 %																																																													
M 熱中症対策補正率	(L*1.2/100)	0.00 %																																																													
N 施工地域補正係数		1.00																																																													
O 週休2日補正係数		1.06																																																													
P 補正現場管理费率	(E*N+(J+M))*O	36.98 %																																																													
Q 算定現場管理費	(D*P/100)	2,002,467 円																																																													
R 端数切捨額	(千円止)	-467 円																																																													
S 現場管理費	(Q+R)	2,002,000 円																																																													
備考																																																															

明 細 表

○ 2# 点在箇所B (戸ヶ沢 ▼)

8	間接工事費 現場管理費	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック	(サブブロック)	(ブロック略称)																																																																																																																																					
	(構造)	青森森林管理署	本署	7	127	青森(豪)																																																																																																																																					
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額																																																																																																																																					
	現場管理費		1.0	式	-	2,094,000																																																																																																																																					
	計					2,094,000																																																																																																																																					
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 35%;">A 直接工事費</td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%; text-align: right;">4,733,000</td> <td style="width: 10%;">円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>B 純工事費</td> <td>(支給品費等含まない)</td> <td style="text-align: right;">5,664,000</td> <td>円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>C 産業廃棄物処分費等</td> <td></td> <td></td> <td>円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>D 現場管理費算定対象額</td> <td>(B - C)</td> <td style="text-align: right;">5,664,000</td> <td>円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>E 現場管理费率</td> <td>(Dで算定)</td> <td style="text-align: right;">33.69</td> <td>%</td> <td style="text-align: center;">8 道路工事</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>F 施工時期補正 設定工期</td> <td>(標準工期)</td> <td style="text-align: center;">140</td> <td>日</td> <td style="text-align: center;">(</td> <td style="text-align: center;">142</td> <td>日)</td> </tr> <tr> <td>G 冬期期間内工期</td> <td></td> <td style="text-align: center;">140</td> <td>日</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>H 級地区分補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: center;">1.20</td> <td></td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>I 冬期率(I年度内工期率)</td> <td>(G/F * 100)</td> <td style="text-align: center;">100</td> <td>%</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>J 冬期補正率</td> <td>(H * I / 100)</td> <td style="text-align: center;">1.20</td> <td>%</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>K 真夏日</td> <td></td> <td></td> <td>日</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>L 真夏日率</td> <td>(K / F * 100)</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td>%</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>M 熱中症対策補正率</td> <td>(L * 1.2 / 100)</td> <td style="text-align: center;">0.00</td> <td>%</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>N 施工地域補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: center;">1.00</td> <td></td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>O 週休2日補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: center;">1.06</td> <td></td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>P 補正現場管理费率</td> <td>(E * N + (J + M)) * O</td> <td style="text-align: center;">36.98</td> <td>%</td> <td colspan="3">(J + Mの最大は2.0%)</td> </tr> <tr> <td>Q 算定現場管理費</td> <td>(D * P / 100)</td> <td style="text-align: right;">2,094,547</td> <td>円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>R 端数切捨額</td> <td>(千円止)</td> <td style="text-align: right;">-547</td> <td>円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>S 現場管理費</td> <td>(Q + R)</td> <td style="text-align: right;">2,094,000</td> <td>円</td> <td colspan="3"></td> </tr> </table>							A 直接工事費		4,733,000	円				B 純工事費	(支給品費等含まない)	5,664,000	円				C 産業廃棄物処分費等			円				D 現場管理費算定対象額	(B - C)	5,664,000	円				E 現場管理费率	(Dで算定)	33.69	%	8 道路工事			F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	140	日	(142	日)	G 冬期期間内工期		140	日				H 級地区分補正係数		1.20					I 冬期率(I年度内工期率)	(G/F * 100)	100	%				J 冬期補正率	(H * I / 100)	1.20	%				K 真夏日			日				L 真夏日率	(K / F * 100)	0	%				M 熱中症対策補正率	(L * 1.2 / 100)	0.00	%				N 施工地域補正係数		1.00					O 週休2日補正係数		1.06					P 補正現場管理费率	(E * N + (J + M)) * O	36.98	%	(J + Mの最大は2.0%)			Q 算定現場管理費	(D * P / 100)	2,094,547	円				R 端数切捨額	(千円止)	-547	円				S 現場管理費	(Q + R)	2,094,000	円			
A 直接工事費		4,733,000	円																																																																																																																																								
B 純工事費	(支給品費等含まない)	5,664,000	円																																																																																																																																								
C 産業廃棄物処分費等			円																																																																																																																																								
D 現場管理費算定対象額	(B - C)	5,664,000	円																																																																																																																																								
E 現場管理费率	(Dで算定)	33.69	%	8 道路工事																																																																																																																																							
F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	140	日	(142	日)																																																																																																																																					
G 冬期期間内工期		140	日																																																																																																																																								
H 級地区分補正係数		1.20																																																																																																																																									
I 冬期率(I年度内工期率)	(G/F * 100)	100	%																																																																																																																																								
J 冬期補正率	(H * I / 100)	1.20	%																																																																																																																																								
K 真夏日			日																																																																																																																																								
L 真夏日率	(K / F * 100)	0	%																																																																																																																																								
M 熱中症対策補正率	(L * 1.2 / 100)	0.00	%																																																																																																																																								
N 施工地域補正係数		1.00																																																																																																																																									
O 週休2日補正係数		1.06																																																																																																																																									
P 補正現場管理费率	(E * N + (J + M)) * O	36.98	%	(J + Mの最大は2.0%)																																																																																																																																							
Q 算定現場管理費	(D * P / 100)	2,094,547	円																																																																																																																																								
R 端数切捨額	(千円止)	-547	円																																																																																																																																								
S 現場管理費	(Q + R)	2,094,000	円																																																																																																																																								
備考																																																																																																																																											

入札執行調書

件名 高ウ下林道ほか1災害復旧工事

日時 令和6年1月25日 10時00分

場所 青森森林管理署

執行者 青森森林管理署 農林水産技官 村上 卓也

確認者 青森森林管理署 農林水産技官 関 文武

立会者 青森森林管理署 農林水産技官 田村 喜信

番号	入札者の商号 又は名称	総計	技術評価点				第1回			第2回			備考
			標準点	技術提案加算 点		施工 体制 評価 点	金額	評価値	順位	金額	評価値	順位	
				企業 評価	技術者 評価								
1	(株)鹿内組	146	100	12	4	30	17,700,000	8.248	1				落札
2	(有)円勝建設	141	100	10	1	30	18,000,000	7.833	2				
3													
4													
5													

(注1) 金額は、入札者が見積もった契約金額の110分の100に相当する金額である。

(注2) 執行者は、契約担当官等またはその補助者であって、当該入札執行に関する全責任を負うものとし、当該入札執行に係る決定又は判断を行うときは、確認者にその確認を求めるものとする。

確認者は、執行者が行う入札執行を補助するとともに、執行者が当該入札執行に係る決定又は判断を行う際に、その確認を行うものとする。

立会者は、予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号)第81条の規定による入札者が開札に立ち会わない場合において、当該開札に立ち会うこととされる当該入札に関係のない職員とする。

(注3) 評価値は、小数点以下第3位までとし、小数点以下第4位は切り捨てとする。